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Konfirmation i Ny Kirke
D. 8. maj var der konfirmation i Ny Kirke. Som sæd-
vanlig forløb det festligt på alle måder. Efterfølgende 
blev der også vist stor kreativitet og opfindsomhed, 
da konfirmanderne kørte videre til feststederne. 
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Møder i Nyker-Klemensker Indre Mission   
Sct. Klemensgade 2. Formand Hartvig Mumm,  
tlf. 5696 3423

Gudstjenesteliste og mødekalender

Prædikener på nettet
Optagelser af prædikenerne i Ny Kirke sættes på pause 
fra den 1/8 2022, da Per Munch stopper som sogne-
præst i Nyker d. 30/9 2022. De nuværende prædikener 
ligger på hjemmesiden www.ny-kirke.dk under 
menupunktet Prædikener indtil d. 30/9 og bliver 
derefter slettet.

Kirkebilen 
Kirkebilen kører til alle gudstjenester. Ring senest 1 
time før gudstjenesten til DanTaxi på tlf. 5695 2301.

Børnekirke
Ved gudstjenester søndage kl. 10.30. Børnekirke er for 
3-9 årige. 0-2 årige er også velkomne sammen med en 
voksen. Børnekirken holder sommerferie i juli måned 
og d. 7. august. Kontaktperson: Signe Munch, tlf. 3049 
8396.

NYT fra menighedsrådet
Efter gudstjenesten den 15. maj holdt menighedsrådet 
menighedsmøde. Der var beretning om, hvad 
menighedsrådet har arbejdet med siden sidste 
menighedsmøde. En del af tiden var vi, som alle 
andre, ramt af diverse corona restriktioner, begræns-
ning  i antal personer i kirken ved gudstjenester m.m. 
Menighedsrådet har fået endeligt afslag på at bygge 
menighedshus på marken bag parkeringspladsen. 
Sognepræst Per meddelte, at han ville gå på pension 
med udgangen af september måned, se mere om dette 
andetsteds i bladet. Stor tak til Per og Signe for de 
mange års arbejde ved Ny Kirke og Nyker Sogn. De 
kommende måneder skal menighedsrådet arbejde 
med planer for renovering af præstegården, og 
hvordan vi bedst kan få et menighedshus, så der er 
kontakt til både arkitekt, provst og provstiudvalget. 
Desuden skal der søges om og vælges en ny præst, til 
gavn og glæde for menigheden og sognet, men det 
bliver ikke lige helt endnu. Så der er nok at tage fat på.

Sluttelig vil jeg ønske alle en god og dejlig sommer.
Bedste hilsener 

Nyker menighedsråd
Konstitueret formand Hanne Landberg

Menighedsrådsmøde 
Tirsdag d. 22. juni og onsdag d. 10. august kl. 19.00 i 
Præstegården.

Fællesbøn
I Præstegården onsdag d. 15. juni kl.16.30. 

Seniorfællesskab 
Tirsdag d. 14. juni kl. 14.30 - 16.00. Præstegården, 
Ellebyvej 2

Sommerafslutning. Vi drikker en kop kaffe, synger, 
lytter og taler sammen

Juni
D. 16. – 19 
”Folk og tro” på Folkemødet

Torsdag d. 23 
Sct. Hans

Juli
Den 8. – 15. 
Bibelcamping på Bethesda

August
Onsdag d. 24.  kl. 19.00 
Møde

Afskedsreception 
for vores præstepar 

•
Søndag den 31. juli kl. 10.30 

holder Per Munch afskedsprædiken i Ny Kirke.  
Herefter er der reception for præsteparret  

Signe og Per Munch. 

Receptionen vil foregå ved Præstegårdsdammen,  
hvor der vil være opsat et stort telt. Der vil blive  

anledning til at sige noget og/eller komme med et 
indslag. Der forefindes højttaleranlæg. 

Alle er velkomne.
 

 Venlig hilsen Menighedsrådet

JUNI
12. juni kl. 10.30  Trinitatis søndag

19. juni kl. 10.30  1. s. e. trinitatis 
Knud Henning Hansen

26. juni kl. 10.30  2. s. e. trinitatis 
Indsamling: Blå Kors

JULI
3. juli kl. 10.30  3. s. e. trinitatis 
Kirkekaffe

10. juli kl. 10.30  4. s. e. trinitatis

17. juli kl. 10.30  5. s. e. trinitatis

24. juli kl. 19.30  6. s. e. trinitatis 
Jens Jørgen Rasmussen

31. juli kl. 10.30  7. s. e. trinitatis 
Afskedsprædiken og derefter reception

AUGUST
7. august kl. 10.30  8. s. e. trinitatis  
Finn Kappelgaard 
Kirkekaffe

14. august kl. 14.00  9. s. e. trinitatis 
Nikolaj Hartung Kjærby

21. august kl. 19.30  10. s. e. trinitatis 
Jens Jørgen Rasmussen

28. august kl. 10.30  11. s. e. trinitatis 
Carsten Møller-Christensen

Find gravsted
Vil man finde et gravsted, vil jeg her nævne to 
muligheder. Hjemmesiden   http://www.findgravsted.
dk   gør det muligt at søge oplysninger om gravsteders 
numre og placeringer, hvis data er stillet til rådighed 
af de enkelte kirkegårde.

Der findes også en gratis app, ”Find Gravsted”, der kan 
anvendes med smartphone og tablet.”Find gravsted” 
giver mulighed for at søge gravsteder på en lang række 
danske kirkegårde. Søgemulighederne administreres 
af de kirkegårde, der bidrager med data.

På oversigtskortet er det muligt at se, hvilke kirkegår-
de hjemmesiden og app'en kan benyttes på.

På app’en er det muligt at se aktuelle takster for 
kirkegårdens ydelser, kontaktoplysninger og adresse.

Gravsteder kan søges frem ved hjælp af afdødes navne.

Befinder man sig på kirkegården, vil telefonens 
indbyggede GPS kunne vise den aktuelle position i 
forhold til de markerede gravsteder, hvis den aktuelle 
kirkegård har muligheden. 

Med venlig hilsen
Pernille Hansen, graver
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Hvad er et hjem? 
ved Per Munch

I dette nummer af kirkebladet sætter vi fokus 
på, hvad ”hjem” betyder. I sommerperioden 
tænker mange af os meget på vores hjem. 
Pudsigt nok, for det er i den periode, at mange 
opholder sig på ferierejser uden for deres 
hjem. Hjemmet betyder meget for os. Men 
der er også nogen, som ikke har et hjem at 
vende hjem til. De hjemløse søger dag efter 
dag efter steder, hvor de kan være og overnat-
te. Det er hårdt at være hjemløs. Det er godt at 
have et hjem og føle sig hjemme. 

Hjem er mere end bare et hus eller lejlig-
hed. Også kirken er et hjem. Så kalder man 
det ofte for et åndeligt hjem. Man kommer i 
kirken og føler sig hjemme. Her er godt og 
trygt at være. Guds folk er en stor flok sø-
skende, som samles i Guds hus. Men der er 
også nogen, som oplever sig kirkeligt hjem-
løse. Det er ikke godt, når det er sådan. Der 
er ingen, der må udelukke nogen. Tværti-
mod skal kirken være indbydende og et 
åbent hjem.

Også Himlen kaldes et hjem. Jesus fortal-
te sine disciple, at han har gjort pladser klar 
til os i den himmelske verden. I Guds bolig 
er der beredt plads til alle, og hver og en ind-
bydes til at komme hjem til Gud. Guds rige 
kommer vi ind i  ved i tro at tage imod Jesus. 
Jesus siger, at vi frimodigt skal komme til 
ham. Det er godt, at være hos Jesus. Han har 
åbnet Perleporten, så at jeg kan komme ind. 

Hjemmebane
Enhver fodboldspiller nyder at spille på 
hjemmebanen. Det giver ligesom lidt ekstra 
kræfter og motivation. Man taler direkte om 
hjemmebanefordel. Det giver på mange må-
der tryghed, når man kan færdes hjemme-
vant. Og alle, der oplever det sådan, har også 
et kæmpe ansvar for, at andre kan opleve det 
på samme måde. Der er folk, der ikke føler 
sig hjemme i deres eget hjem, kirke og tro. 
De oplever sig hjemløse på alle fronter. Der 
er måske nogen eller noget, der hindrer dem 

i at føle sig hjemme og godt tilpas. Vi har et 
fælles ansvar for at gøre det godt for hinan-
den.

Danmark – vort fædreland
”I Danmark er jeg født, dér har jeg hjemme” 
synger vi i H. C. Andersens smukke sang. 
Det er en sang, hvor H. C. Andersen udtryk-
ker sin kærlighed til det danske land og 
sprog. Det er værd at bemærke, at sangen 
blev skrevet i kølvandet på treårskrigen i 
1850. Specielt i krig og under krigstrusler 
tænker man dybt over sit fædreland. Dan-
mark er vores hjemland. Her har vi hjem-
me og kan nyde en masse privilegier. Men 
det er ikke alle, der føler sig hjemme. Også 
her må vi alle arbejde for, at vores land er 
godt og trygt, og at vi kan føle os hjemme.

Hvor er hjemme? 
Da jeg og min familie for knapt 30 år siden 
vendte hjem til Danmark efter at have boet 

i Kenya i 7 år, besøgte vi mine forældre og 
gik en tur i skoven. Jeg kendte hvert et træ 
og udbryder da spontant i glæde: ”Skønt at 
være hjemme.” Vores ældste søn spørger da 
lige så spontant: ”Hvor er hjemme?”

For mig var dette hjemme, men han 
kendte ikke stedet så godt. Siden har vi 
mange gange talt om ”hvor er hjemme?” og 
”hvad er hjemme?” 

Hvad er et godt hjem?
Det er ikke så enkelt at give en præcis defi-
nition af, hvad et godt hjem er. Nogle læg-
ger vægt på, at det skal være pænt, rent, nyt 
osv. Andre lever med, at det godt må rode 
og se beboeligt ud. Uanset hvad, når man 
har skrællet alle de mange lag af og kom-
mer ind til kernen, så er der nogle fælles-
træk: I et godt hjem kan man være sig selv 
og slappe af i tryghed. 

Præsteparret takker af efter 19 år i Nyker 

Vi fyldes med tak og taknemlighed, når vi tænker tilbage 
på de 19 år, vi har været præstepar i Nyker.

D. 1/10 2003 kom vi fra Hvidovre til Nyker, og d. 30/9 
2022 afslutter jeg min tjeneste som sognepræst i Nyker, og 
vi flytter da til Rødovre.

Vi vil hermed sige tak til Nyker Sogn for, at I har taget så 
godt imod os. Tak for de mange gode samvær og samtaler, 
hvor I lukkede os ind i jeres hjem og liv både i sorg og glæ-
de. I har på den måde vist os stor tillid og fortrolighed. Me-
get har vi nået, men ikke alt det, vi gerne ville. Tak også for 
overbærenhed for alt det, vi ikke fik gjort. Men vi har gjort 
vort bedste.

Mange frivillige
Sammen med mange frivillige har vi fået lov til at række 
evangeliet videre i alle mulige forskellige sammenhænge. 

Spaghettigudstjenester har været et helt særligt kendetegn 
for Ny Kirke. Det har været gudstjenester for børnefamilier 
præget af fest, glæde og stor aktivitet. Men vi kan også 
nævne Børnekirke, som har været et rigtig godt tilbud til 
børn og børnefamilier under gudstjenesten. Vi kan også 
nævne Babysalmesang, Børne- og juniorklubber, Ungkir-
ke, Fællesbøn, Fællesskabsaftner, Seniorfællesskab, Sog-
neaftener, Koncerter og meget andet, som har forenet os i 
kirkens arbejde i sognet. Det har været en kæmpe glæde at 
stå midt i dette dynamiske kirkeliv.

Ugens højdepunkt
Søndagens gudstjeneste har været ugens højdepunkt. Det 
har været en stor glæde at fejre gudstjeneste under festlige 
forhold med masser af sang og glæde. Sangen ved gudstje-
nesterne har været et kapitel for sig selv. Med en fyldt kirke 
og en god akustik, så kunne man ikke lade være med at 
synge med. Vi har ikke noget kirkekor i Nyker, men hele 
forsamlingen er kirkekoret. Så tak for denne sangglæde.

Hverdagen
Det har været en stor opmuntring og glæde med sønda-
gens gudstjenester, men de mange kirkelige handlinger 
vil vi også nævne. Her har vi mødt hinanden ved dåb, kon-
firmation, bryllup, begravelse med mere. Kirken har et 
budskab til alle under alle forhold. I kirken har vi kunnet 
glæde os sammen men også grædt sammen. Evangeliet vi-
ser ofte sin styrke og relevans netop ved livets overgange. 
Her har vi gået nogle skridt sammen og tak også for det.

Konfirmander
En særlig tak skal der lyde til konfirmanderne. Det har væ-
ret en stor glæde for mig som præst at være sammen med 
jer. I har lært mig meget. Men jeg håber også, at jeg har gi-
vet jer undervisning om den kristne tro og først og frem-
mest bevidnet, at det er godt at høre Jesus til. Vi har haft 
det sjovt og godt sammen. Det sidste hold præsterede en 
speciel overtalelsesevne for at få lov til at spille rundbold. 
”Per” sagde de: ”Du ser godt ud. Tøjet, håret og det hele er 
bare perfekt.” 10 sekunder senere sagde de så: ”Må vi godt 
spille rundbold?” Næste gang gik de så langt, at de sagde: 
”Du ser ud som en 20 årig!” efterfulgt af ordene: ”Må vi 
godt spille rundbold?” Og det skulle vi naturligvis – efter at 
vi havde arbejdet med dagens tema.

Når teltpælene rykkes op
Når man rykker teltpælene op og flytter, så konfronteres 
man med, hvad man nåede og ikke nåede. Man kan ikke 

undgå at tænke på alt det, man gerne ville, men ikke kun-
ne, eller på det man kun fik gjort halvt. Når man ser sin 
egen begrænsning og fejl, da er det godt at stole på Guds 
nåde. Og når man tænker på alt det, som gik rigtig godt, så 
er det også godt at tænke på Guds nåde. For i Guds rige er 
det ikke os, men Gud som giver vækst og skal have æren. 

Nåden gør os frie 
I morgensalmen ”Morgenstund har guld i mund” lyder det 
til sidst: ”Gå da frit enhver til sit og stole på Guds nåde! Da 
får jeg lyst og lykke til at gøre gavn, som Gud det vil, på al-
lerbedste måde” (DDS 752). Det er en sang, der gør os glade 
og sætter os frie. Guds nåde er ny hver morgen (Klag 3,22-
23).

Når Guds nåde er ny, så kan jeg starte dagen med et 
kæmpe overskud. Nåden dækker og rækker. Og det er den-
ne nåde, som sætter os frie: ”Gå da frit enhver til sit.” Det er 
det, vi har forsøgt at gøre. 

Når Guds nåde er det bærende i ens liv, så skal man ikke 
opnå noget hos Gud og andre. Man kan frit gå ud og møde 
mennesker med det glade budskab og tjene sin næste. 

Guds nåde gør os robuste
Vi skal ikke være perfekte for at tjene vores næste. Vi skal 
ikke leve op til alle de der perfekthedskrav, som mange li-
der under. Guds kald er derimod, at vi skal være barmhjer-
tige, som Han er barmhjertig. Og vi skal tilgive hinanden, 
som Kristus har tilgivet os. Et sådant liv giver et varmt fæl-
lesskab.

Når man stiller urealistiske krav til sig selv og andre, så 
fyldes man med en følelse af utilstrækkelighed. At leve i 
Guds nåde er befriende og styrkende for fællesskaber. Det 
er denne nåde, vi har været fælles om i kirkens liv og lære. 
Så kan vi bruge vores kræfter på at række ud til andre i ste-
det for at dyrke os selv. 

Tak til alle
Vi vil runde af med at sige tak for samværet med sognet og 
tak for samarbejdet med menighedsrådene og medarbej-
derne gennem alle årene. Vi ønsker alt godt til alle i sognet 
og kirkens liv. Det er vigtigt at minde sig selv og andre om, 
at kirkens arbejde udføres af de mange frivillige. Præsten 
er bare en lille brik i den store sammenhæng. Jeg som 
præst og vi som præstepar er glade for, at vi måtte være en 
sådan lille brik i den store sammenhæng. 

Gud være med jer og velsigne jer.
Kærlig hilsen 

Signe og Per Munch
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Kirkelig  
vejviser 
Hjemmeside: www.ny-kirke.dk

Sognepræst  
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Signe Munch 
tlf. 3049 8396 
signevmunch56@gmail.com 
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Graver  
Pernille Hansen,  
tlf. 2423 5695 
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Henning Kiilerich,   
tlf. 2311 5408 
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Hanne Landberg,   
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Hanne Mejlvang 
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Tlf. 3053 1412
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Ulla Kjøller,   
tlf. 3069 6313

Kirkeværge   
Vilmer Kofoed Olsen, 
Nyker Hovedgade 26, 
tlf. 3032 7001

Kontaktperson for personalet   
Hartvig Mumm,   
Pluggegårdsvej 6,   
tlf. 5696 3423

Medlem 
Finn Olaf Pedersen 
Kirkemarksvej 29 
Tlf. 2960 3629

Orlov 
Heine Munch Larsen, 
Jens Koefoeds Vej 22,

Kirkebladet 
Udgives af Nyker Menighedsråd

Redaktionsgruppe:
Per Munch, tlf. 5696 3024
Claus Myhre, tlf. 2868 7115
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Soldaterhjem 
ved soldaterhjemsleder Lars Lund 

Når man indkaldes til soldat, sendes man 
ofte til et andet sted i landet for at aftjene 
værnepligten. Derefter kan man blive fast-
ansat som soldat. Værnepligtige og solda-
ter har ofte forladt deres trygge hjem. Det 
sted, hvor man har mulighed for frihed, 
fred, mad og måske lidt for meget slik, er 
blevet fjernt for en del af soldaterne.

KFUM’s Soldaterhjem har fordelt 14 sol-
daterhjem rundt i landet. Et ved hver ka-
serne. Blandt andet ved Almegårds kaser-
ne. Et soldaterhjem er båret af det kristne 
værdigrundlag. Vi ønsker, at hvert menne-
ske, der kommer der, bliver mødt, som 
Kristus vil møde os. Det gør vi ved at brin-
ge evangeliet gennem ord og handling. 

Hvad er så et soldaterhjem? 
For nogle soldater er det deres andet hjem. 
Det sted, hvor de har mulighed for at være 

sig selv. At være et menneske. Her er et 
hjem med trygge rammer, varme og nær-
vær. Her kan de sove på sofaen, spille et 
spil og købe noget mad, som mor evt. ville 
have lavet den. 

Vi, der er på soldaterhjemmet, har til 
opgave at skabe hjem og tryghed for den 
enkelte. Det gør vi blandt andet ved at 
drikke en kop kaffe og at lytte til hans/
hendes hverdags- og livsfortælling både 
som soldat, udsendt i mission eller det al-
mindelige hverdagsliv. Derudover holdes 
der andagt hver aften, efterfulgt af solda-
tens bøn. Her har soldater, der udsendes 
til udlandet, givet udtryk for, at de er glade 
for, at vi tænker på dem herhjemme og be-
der soldatens bøn, hvor der netop står 
”Lad mig få lov at vende tilbage til min 
hverdag i god behold, når min tjeneste er 
forbi.”

Mit åndelige hjem
ved Brita Westh

Mit åndelige hjem sammenligner jeg gerne 
med mit barndomshjem. Det oplevede jeg 
som et trygt hjem og et godt sted at være. Når 
jeg kom hjem fra skole, var mor altid hjemme 
og tog imod med lidt mad og snak. Det var 
trygt, for jeg vidste, at far og mor altid var nær 
et eller andet sted på gården.

Mine forældre gav mig den gave og tryg-
hed, at jeg også fik et åndeligt hjem. De bar 
mig til dåben. Gud blev der min himmelske 
far, og jeg blev hans barn. Jeg må kalde Gud 
for far og må altid komme til ham. Mine for-
ældre oplærte mig i den kristne tro. I mit 
barndomshjem blev der holdt morgen- og af-
tenandagt med ord fra Bibelen. Vi lærte at be-
de til vores far i himlen. Gud var livsnerven i 

deres liv. Den tryghed og omsorg, som jeg op-
levede i mit barndomshjem, har jeg forsøgt 
at tage med mig ud i livet.

Mit åndelig hjem er ikke et konkret fysisk 
hjem som mit barndomshjem. Det åndelige 
hjem for mig, er der, hvor Guds ord bliver 
læst og hørt. Det at komme i kirke er fx for 
mig at være i mit åndelige hjem. Jeg bliver 
budt velkommen. Jeg får kræfter og ny styrke 
til hverdagen gennem prædiken, bønnerne, 
salmerne, nadveren og velsignelsen. Det er 
åndeligt føde for mig.

Jeg kan komme nedtrykt og bekymret i 
kirke. Men efter en gudstjeneste med sang, 
bøn, bibeltekster, nadver og velsignelsens 
ord ”Herren velsigne dig og bevare dig! Her-
ren lade sit ansigt lyse over dig og være dig 
nådig! Herren løfte sit ansigt mod dig og give 
dig fred!”, oplever jeg tryghed og omsorg fra 
Gud. Alt dette skaber en fred og ro i mig, som 
jeg bare ikke kan undvære.

Hjemme i Himlen
ved Jesper Holm Nielsen 

Er det en realistisk tanke - er det ikke ba-
re fantasi?

Nej! Gud er en realitet, og han har gjort 
det muligt for os mennesker at komme 
hjem til Himlen - ja det er hans største 
ønske.

Du siger måske, at du ikke kan finde 
ud af at tro. Men det er faktisk enklere, 
end du tror. Jesus siger et sted i Bibelen: 
”Enhver, som påkalder mit navn, bliver 
frelst”. Det gælder altså også dig! Du ken-
der måske beretningen om den ene af de 
2 røvere, som hang på korset ved siden af 
Jesus. Han bad: ”Jesus, husk mig, når du 
kommer i dit rige”. Og Jesus sagde til 
ham: ”I dag skal du være med mig i Para-
dis” (Himlen). Jeg er sikker på, at røveren 
istemmer: ”Hjemme i Himlen skal lov-
sangen tone, mægtig som havet når bøl-
gerne slår. Hjemme i Himlen bli´r alle 

ting nye. Rene som Jesus om tronen vi 
står”.

Hør hvad der står i et sangvers: ”Lyt til 
den stemme som lyder: ’skynd dig at 
komme til mig’ (Jesus). Endnu sin frelse 
han byder, kalder og venter på dig. Han 
som formår ventende står, kalder til hvi-
le og trøst. Kom nu i dag, frelse modtag, 
lyt til hans bedende røst.” 

Jeg kender for egen del til, at det ind i 
mellem kan være vanskeligt at tro, at der 
findes en Himmel. Derfor klynger jeg 
mig til Jesus og hans løfter.

Endnu står Himlens port åben. Åben 
for dig og mig. I Guds hus er der mange 
boliger, og Jesus har beredt plads for os 
alle. Nu kalder han: ”Kom hjem!”

Jeg vil til Himlen! – vil du med?


